
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022040400072

72

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

ALVARÁ Nº 2.076, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/13774 -
DELESP/DREX/SR/PF/PR, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa MAZZUCHELLO
SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 33.028.925/0001-08, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar no Paraná, com Certificado de
Segurança nº 734/2022, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.077, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/16522 -
DELESP/DREX/SR/PF/PA, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa MAX FORCE CURSO
DE FORMAÇÃO DE VIGILANTES LTDA, CNPJ nº 01.566.333/0001-45, especializada em
segurança privada, na(s) atividade(s) de Curso de Formação, para atuar no Pará, com
Certificado de Segurança nº 647/2022, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.078, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/16773 -
DELESP/DREX/SR/PF/RS, resolve:

Conceder autorização, à empresa SECURITY SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
00.332.087/0019-23, para exercer a(s) atividade(s) de Segurança Pessoal no Rio Grande
do Sul.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.079, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/17207 -
DELESP/DREX/SR/PF/PE, resolve:

Conceder autorização à empresa USINA IPOJUCA S/A , CNPJ nº
10.384.022/0003-18, sediada em Pernambuco, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
150 (cento e cinquenta) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.080, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/17365 -
DELESP/DREX/SR/PF/RN, resolve:

Conceder autorização à empresa NEUTRON SEGURANÇA PRIVADA LTDA,
CNPJ nº 18.200.565/0001-88, sediada no Rio Grande do Norte, para adquirir:

Da empresa cedente BRASEGUR SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, CNPJ nº
03.606.079/0001-97:

5 (cinco) Revólveres calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.081, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/18674 -
DELESP/DREX/SR/PF/SE, resolve:

Autorizar a empresa N. C. VIGILANCIA LTDA-EPP, CNPJ Nº 14.531.173/0001-
40, a promover alteração nos seus atos constitutivos apenas no que se refere à razão
social, que passa a ser N. C. VIGILANCIA LTDA

Outras alterações não constantes do presente alvará estão vedadas e
necessitarão de nova autorização da Polícia Federal, nos termos do art. 1.133 do
Código Civil.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.082, DE 1º DE ABRIL DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/21107 -
DELESP/DREX/SR/PF/MG, resolve:

Conceder autorização à empresa IBL TRANSPORTE DE VALORES LTDA., CNPJ
nº 26.729.300/0005-23, sediada em Minas Gerais, para adquirir:

Da empresa cedente SERVI-SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES
LTDA, CNPJ nº 12.066.015/0001-31:

8 (oito) Pistolas calibre .380
Da empresa cedente SOUZA LIMA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA., CNPJ nº

64.911.290/0001-08:
4 (quatro) Espingardas calibre 12
Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
360 (trezentas e sessenta) Munições calibre .380
84 (oitenta e quatro) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHOS DE 1º DE ABRIL DE 2022

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE nº
144/2022 de 28/03/2022, 150/2022 de 30/03/2022 e 152/2022 de 31/03/2022,
respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039022948202185 Requerente: SEPCO1 CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JIE HOU Data Nascimento: 12/08/1993 Passaporte: E
57438944 País: CHINA Mãe: XIUJUAN QIN Pai: MAOYOU HOU.

Processo: 47039003846202241 Requerente: ESCOLA AMERICANA DE CAMPINAS
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MORGAN ANN WATSON Data Nascimento: 07/08/1981
Passaporte: 674181855 País: EUA Mãe: JEANETTE FAYE MIRE Pai: EUGENE BENTON
W AT S O N .

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039016731202136 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: LARS MAGNUS MOLANDER Data Nascimento: 23/04/1962 Passaporte:
FP3370080 País: FINLÂNDIA.

Processo: 47039022939202194 Requerente: AUTO ADESIVOS PARANA S.A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ROLF WIRZ Data Nascimento: 15/03/1958 Passaporte:
X5557906 País: SUIÇA.

Processo: 47039003106202213 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/12/2202 Imigrante: PHILIPP GREGOR BURKHARD SEIDENSPINNER
Data Nascimento: 20/12/1984 Passaporte: CF64LG8FN País: ALEMANHA.

Processo: 47039003168202217 Requerente: AET BRASIL SERVICOS STS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: John Arquisola Gavani Data Nascimento: 24/08/1973 Passaporte:
565741237 País: EUA.

Processo: 47039003618202271 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Nilson Jose Briceño Rivero Data Nascimento: 09/10/1969
Passaporte: 163248714 País: VENEZUELA.

Processo: 47039003619202216 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Henri Segundo Graterol Gonzales Data Nascimento: 05/02/1967
Passaporte: 160899191 País: VENEZUELA.

Processo: 47039003620202241 Requerente: TERMOPERNAMBUCO S/A Prazo:
até 27/06/2022 Imigrante: Aaron Angel Martinez Herrera Data Nascimento: 27/05/1989
Passaporte: PAN021858 País: ESPANHA.

Processo: 47039003944202289 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOSE MIGUEL MARTINEZ Data Nascimento: 29/09/1982
Passaporte: 566323869 País: EUA.

. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039003309202200 Requerente: MAGNESITA REFRATARIOS S.A
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PETRA SUSANNE SALLMUTTER Data Nascimento: 14/08/1970
Passaporte: U1562647 País: ÁUSTRIA.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039002754202244 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ARVIN LIRIO PEREZ Data Nascimento: 15/10/1981
Passaporte: P0500262B País: FILIPINAS

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º, Inciso I)

Processo: 47039003696202276 Requerente: MITSUBISHI CORPORATION DO
BRASIL S/A Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato,
quando for o caso, Imigrante: SUSUMU ISOGAI Data Nascimento: 09/07/1968 Passaporte:
TT 1.734.282 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039002442202231 Requerente: VAN DUN - VAN THILLO CASA
TRANCOSO PATRIMONIAL LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da
residência à comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios,
Imigrante: CAROLINE MARIE A. VAN THILLO Data Nascimento: 27/11/1970 Passaporte:
EM132077 País: BÉLGICA.

. Residência Prévia - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039003651202200 Requerente: DR.REDDY'S FARMACEUTICA DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NITIN CHHABRA Data Nascimento: 06/02/1983
Passaporte: U7540365 País: ÍNDIA.

Processo: 47039003652202246 Requerente: DR.REDDY'S FARMACEUTICA DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AKASH NIL CHATTERJEE Data Nascimento:
24/02/1990 Passaporte: V5640959 País: ÍNDIA.

. Residência Prévia - RN 36 - Resolução Normativa, de 21/11/2018 (Artigo 2º, Alínea a)

Processo: 47039003111202218 Requerente: JUAN PABLO ALONSO CHAVEZ
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JUAN PABLO ALONSO CHAVEZ Data Nascimento: 31/01/1979
Passaporte: G24557404 País: MÉXICO Mãe: IRENE CHAVEZ Pai: JUAN AGAPITO ALONSO
V E N EG A S .

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se encontram em
território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de renovação ou
alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão observar as instruções
de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039001053202298 Requerente: DEFINITIVA EDUCACAO
CONTINUADA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Avihay Abohav Abohav Data Nascimento:
26/12/1967 Passaporte: PAA318315 País: ESPANHA Mãe: Sima Abohav Pai: Moshe
Abohav.

Processo: 47039001259202218 Requerente: DONGJIAN CHEN LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: DONGSAN CHEN Data Nascimento: 25/06/1987 Passaporte: EA3445229
País: CHINA Mãe: CHUNYIN HUANG Pai: XINTANG CHEN.

Processo: 47039003081202240 Requerente: CAFE COM LETRAS EIRELI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Evan Alexander Megaro Data Nascimento: 01/09/1981 Passaporte:
673584118 País: EUA Mãe: Christine Diane Delmauro Megaro Pai: Pasquale Alphonse
Megaro.

Processo: 47039003197202289 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MINGZHENG WANG Data Nascimento: 08/10/1991 Passaporte:
EA7932861 País: CHINA Mãe: Qiuhua Zhang Pai: Xuejun Wang.

Processo: 47039003247202228 Requerente: MD KAMRAN HUSSAIN Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: MD KAMRAN HUSSAIN Data Nascimento: 10/11/1983 Passaporte: BX
0380160 País: BANGLADESH Mãe: RUQUA BEGUM Pai: ABDUL HANNAN.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022040400073

73

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039003428202254 Requerente: NOLANDIS EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Luis Freddy Vargas Garcia Data
Nascimento: 22/04/1987 Passaporte: RD5559324 País: REPÚBLICA DOMINICANA Mãe:
Candida Garcia Labalez Pai: Fredy Casimiro Vargas Rosario.

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039022808202115 Requerente: NFE POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 22/12/2023 Imigrante: Marcial Barbosa Costrua Data
Nascimento: 04/05/1991 Passaporte: P8132700A País: FILIPINAS.

Processo: 47039022809202151 Requerente: NFE POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 22/12/2023 Imigrante: Ricky Delos Reyes Maghanoy Data
Nascimento: 13/09/1978 Passaporte: P8078187B País: FILIPINAS.

Processo: 47039022810202186 Requerente: NFE POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 22/12/2023 Imigrante: Joel Madeja Sabagkit Data Nascimento:
07/07/1968 Passaporte: P5543768A País: FILIPINAS.

Processo: 47039022811202121 Requerente: NFE POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 22/12/2023 Imigrante: Pastor Jr. Maralit Bombane Data
Nascimento: 13/12/1980 Passaporte: P8058423B País: FILIPINAS.

Processo: 47039001714202285 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO DE
EMBARCACOES LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ivo Livaja Data Nascimento: 08/07/1984
Passaporte: 205339911 País: CROÁCIA.

Processo: 47039001803202221 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Burhan Dilawar Makhjankar
Data Nascimento: 27/12/1998 Passaporte: P2354859 País: ÍNDIA.

Processo: 47039001813202267 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Harmindar Singh Data
Nascimento: 06/02/1985 Passaporte: U9042308 País: ÍNDIA.

Processo: 47039002680202246 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/01/2024 Imigrante: Vicente Jr Mesias Gonzal Data Nascimento:
05/12/1971 Passaporte: P5461030A País: FILIPINAS.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039001342202297 Requerente: COMPANHIA JAGUARI DE ENERGIA
Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à apresentação de nova
designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso, Imigrante:
GUANGLIANG YANG Data Nascimento: 15/06/1981 Passaporte: PE2123309 País: CHINA .

. Residência - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039000614202231 Requerente: PRIMAVERA EMPREENDIMENTOS
TURISTICOS LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: JOÃO
PINTO DE ABREU Data Nascimento: 20/10/1954 Passaporte: CB660734 País: PORTUGAL.

Processo: 47039000900202205 Requerente: ESTRELA DO MAR
EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: MALCOLM
WINSTON D GRIFFITH Data Nascimento: 17/12/1955 Passaporte: R199026 País:
BA R BA D O S .

Processo: 47039002714202201 Requerente: X50 INVESTIMENTOS LTDA Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização do
plano de investimento ou de negócios, Imigrante: THODORE JAMES LEWAN JR Data
Nascimento: 09/10/1963 Passaporte: 545446148 País: OUTROS.

Processo: 47039002933202281 Requerente: PRIMEIRO DO NORDESTE
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: JOSE FON T A R N AU
ABANCO Data Nascimento: 23/02/1959 Passaporte: PAE540146 País: ESPANHA.

Processo: 47039003794202211 Requerente: TABA - CONSTRUCOES,
INCORPORACOES & COMERCIO LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade
da residência à comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios,
Imigrante: LAURENT LIUBOMIR BOLL Data Nascimento: 22/02/1980 Passaporte: NYB671655
País: HOLANDA.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039002183202248 Requerente: ANNE CLERVAL Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: Anne CLERVAL Data Nascimento: 09/06/1999 Passaporte: 21CC04169 País:
FRANÇA .

Processo: 47039003791202270 Requerente: NORMA DAISY CARDENAS LOPEZ
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NORMA DAISY CARDENAS LOPEZ Data Nascimento: 29/08/1990
Passaporte: G397628142 País: MÉXICO.

Processo: 47039003841202219 Instituição: IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE
DEUS MINISTERIO ULTIMA HORA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NATALIE MARLEN ZIEREISEN
Data Nascimento: 01/02/1985 Passaporte: C9G5741YM País: ALEMANHA.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 02/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039001305202289 Requerente: L&Z 2017 DISTRIBUIDORA EIRELI
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: QIAN ZHANG Data Nascimento: 10/08/1995 Passaporte:
G54613756 País: CHINA Mãe: SUNU LAI Pai: XURAN ZHANG.

Processo: 47039003257202263 Requerente: XY - CONFECCOES EIRELI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: WENWEN XIE Data Nascimento: 19/01/1993 Passaporte: E23970998 País:
CHINA Mãe: MEIYING LU Pai: YULIN XIE.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039021948202168 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: Miroslaw Leszek Korcz Data Nascimento:
15/06/1963 Passaporte: EJ0728871 País: POLÔNIA Mãe: Jadwiga Klenczar Pai: Jozef
Ko r c z .

Processo: 47039021954202115 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: Robert Zajaczkowski Data Nascimento: 18/10/1973
Passaporte: ET9636678 País: POLÔNIA Mãe: Halina Maria Zajaczkowska Pai: Stefan
Zajaczkowski.

Processo: 47039003205202297 Requerente: GRANENERGIA INVESTIMENTOS
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Przemyslaw Kolasa Data Nascimento: 18/09/1982
Passaporte: ER1952222 País: POLÔNIA Mãe: Maria Kolasa Pai: Jozef Stanislaw Kolasa.

Processo: 47039003214202288 Requerente: GRANENERGIA INVESTIMENTOS
S.A. Prazo: até 30/04/2022 Imigrante: Gustavo Adolfo Alvarado Paz Data Nascimento:
24/09/1986 Passaporte: PA0614472 País: PANAMÁ Mãe: Betty Esther Paz Blanco Pai:
Gustavo Adolfo Alvarado de Icaza.

Processo: 47039003891202204 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Arkadiusz Koss Data Nascimento: 27/09/1971
Passaporte: ES1991765 País: POLÔNIA Mãe: Barbara Bereza Pai: Janusz Koss.

Processo: 47039003715202264 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Stefaan Jozef E. Polfliet Data Nascimento:
27/01/1968 Passaporte: ES021021 País: BÉLGICA Mãe: Annie Stichelbout Pai: Renaat
Polfliet.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 15/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039003892202241 Requerente: ASSOCIACAO CRIANCAS DO BRASIL
EM JABOATAO DOS GUARARAPES - PE Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ROBYN LEIGH OWEN-
WEST Data Nascimento: 08/12/1969 Passaporte: 494140583 País: EUA Mãe: JUDY LYNNELL
AMEY Pai: RICHARD LEE OWEN.

Processo: 47039003893202295 Requerente: ASSOCIACAO CRIANCAS DO BRASIL
EM JABOATAO DOS GUARARAPES - PE Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Henna Malviina Kinnunen
Data Nascimento: 12/08/1983 Passaporte: FP3781702 País: FINLÂNDIA Mãe: Oili Anneli
Kinnunen Pai: Juha Erkki Kinnunen.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 17/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039019002202131 Requerente: CHEN WEIHUA Prazo: até
30/10/2023 Imigrante: CHEN WEIHUA Data Nascimento: 04/11/1973 Passaporte:
SE0294526 País: CHINA Mãe: GUOLAN QIU Pai: SHIYU CHEN.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 20/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039003787202210 Requerente: RAUL CRUZ IZQUIERDO Prazo: 8
Mês(es) Imigrante: RAUL CRUZ IZQUIERDO Data Nascimento: 12/04/1948 Passaporte:
J038792 País: CUBA Mãe: LILIA IZQUIERDO MILIÁN Pai: RAUL CRUZ SANCHEZ.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039002944202261 Requerente: ELETROPAULO METROPOLITANA
ELETRICIDADE DE SAO PAULO S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: Giulio Caneponi Data
Nascimento: 11/02/1986 Passaporte: YB0472691 País: ITÁLIA Mãe: Daniela Cardaio Pai:
Mario Caneponi.

Processo: 47039003726202244 Requerente: NOBREZA 20 DO RECREIO PADARIA
E CONFEITARIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: INÁCIO LUIS DE JESUS Data
Nascimento: 26/02/1946 Passaporte: CA563728 País: PORTUGAL Mãe: MARIA LUIZA DE
JESUS Pai: Nihil.

Processo: 47039003823202237 Requerente: ITAGUAI CONSTRUCOES NAVAIS
S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: Jean Marie Balcon Data Nascimento: 13/01/1977
Passaporte: 17AV39732 País: FRANÇA Mãe: Francoise LOSSOUARN Pai: Marcel Goulven
François Marie Balcon.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039003173202220 Instituição: MITRA ARQUIDIOCESANA DE
BRASILIA Prazo: Indeterminado Imigrante: Miguel Porres Prieto Data Nascimento:
19/09/1972 Passaporte: PAC438680 País: ESPANHA Mãe: Laura Prieto Iglesias Pai:
Niceforo Porres Alonso.

Processo: 47039003236202248 Instituição: IGREJA EVANGELICA CENTRAL
Prazo: Indeterminado Imigrante: Joao Luis Data Nascimento: 18/02/1959 Passaporte:
N2442754 País: ANGOLA Mãe: Joana Maria Pai: Luis Capongo.

Processo: 47039003731202257 Instituição: MISSIONARIOS PADRES E IRMAOS
DE MARYKNOLL Prazo: Indeterminado Imigrante: Dae Wook Kim Data Nascimento:
18/05/1975 Passaporte: 567131335 País: EUA Mãe: Sang Soon Pak Pai: Kwan Mo
Kim.

. Residência - RN 40 - Resolução Normativa, de 27/11/0219 (Artigo 3º c/c 4º,
Inciso I)

Processo: 47039002768202268 Requerente: ROGERIO DOS SANTOS VIEIRA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROGERIO DOS SANTOS VIEIRA Data Nascimento: 19/09/1955
Passaporte: CB757242 País: PORTUGAL Mãe: MARIA ELIZABETH DOS SANTOS VIEIRA
Pai: ARMINDO LUIZ VIEIRA.

Processo: 47039003721202211 Requerente: JAMES RAY CHAMBERS Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: JAMES RAY CHAMBERS Data Nascimento: 06/03/1954 Passaporte:
651304664 País: EUA Mãe: SUE CHAMBERS Pai: WALTER RAY CHAMBERS JR.

. Residência - R 45 - Resolução, de 09/09/2021 (Artigo 4º)

Processo: 47039003516202256 Requerente: NASIR HUSSAIN Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: NASIR HUSSAIN Data Nascimento: 14/09/1984 Passaporte: NH6898434 País:
PAQUISTÃO Mãe: Layaqa Pai: Noor Hussain.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039003883202250 Requerente: MANGANES CONGONHAL LTDA
Prazo: 24 Mês(es) Imigrante: RUIQIANG XIAN Passaporte: PEI823965.

Processo: 47039021931202119 Requerente: MIGUEL ARTUR CASTRO E
SOUSA AMORIM Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: MIGUEL ARTUR CASTRO E SOUSA
AMORIM Passaporte: CB084547.

Processo: 47039003070202260 Requerente: AET BRASIL SERVICOS STS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jose Palasigui Torres III Passaporte: 647713295.

Processo: 47039003666202260 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: TAO GE Passaporte: 94642575.

Processo: 47039002881202243 Requerente: CERVEJARIAS KAISER BRASIL S.A.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MATEJ KOVACEK Passaporte: 335951310 Imigrante: SANJIN
DEZELJIN Passaporte: 085168951.

Processo: 47039003098202205 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: DAVID JESPER TORNQUIST Passaporte: 35233255.

Processo: 47039022497202186 Requerente: AVE ENERGIAS RENOVAVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: VALENTIN MUNOZ FERNANDEZ
Passaporte: PAK662443.

Processo: 47039002446202219 Requerente: LAM CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Prazo: 3 Ano(s) Imigrante: GIANPIERO
CASAGRANDE Passaporte: YA6010443.

Processo: 47039021781202135 Requerente: RENATA ZANETTE Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Renata Zanette Passaporte: YB3392506.

Processo: 47039002453202211 Requerente: MASSIMO BELLUCCI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: MASSIMO BELLUCCI Passaporte: YB5951030.

Processo: 47039002120202291 Requerente: LAURENT FRANCOIS SKRZYNECKI
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LAURENT FRANCOIS SKRZYNECKI Passaporte: 12DA50951.

Processo: 47039000501202236 Requerente: SPEED RABBIT EXPRESS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JINGJING WANG Passaporte: E99047743.

Processo: 47039001348202264 Requerente: FF SUPERMERCADO LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: YIYING HE Passaporte: EE9968605.

Processo: 47039002743202264 Requerente: RUI IMPONDAPAZ IE Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Rui Impondapaz Ié Passaporte: C00149028.

Processo: 47039002747202242 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AMIT KUMAR MISHRA Passaporte:
K6864508.

Processo: 47039003246202283 Requerente: MARTINHO EMBANA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: MARTINHO EMBANA Passaporte: C00229300.

Processo: 47039003248202272 Requerente: NAZRUL ISLAM SHANTO Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: NAZRUL ISLAM SHANTO Passaporte: BM 0088395.

Processo: 47039003870202281 Requerente: FRANCELINO MATCHU CA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: FRANCELINO MATCHÚ CA Passaporte: C00098652.

Processo: 47039022634202182 Requerente: FASHION STAR BIJUTERIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAOMING HE Passaporte: E44915992.

Processo: 47039003788202256 Requerente: IBM BRASIL-INDUSTRIA
MAQUINAS E SERVICOS LIMITADA Prazo: Indeterminado Imigrante: Meenakshi Patil
Passaporte: M8400198.

Processo: 47039000316202241 Requerente: SOCIEDADE ESCOLAR BARAO DO
RIO BRANCO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DIRK BACKHAUSEN Passaporte: C4J6C90PV.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022040400074

74

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039002626202209 Requerente: SIDIA INSTITUTO DE CIENCIA E
TECNOLOGIA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Hyun Chool Chung Passaporte: M84833757.

Processo: 47039019044202172 Requerente: SCOTT SACHA WILLSON Prazo:
Indeterminado Imigrante: SCOTT SACHA WILLSON Passaporte: 546420120.

Processo: 47039003223202279 Requerente: José Manuel Alferes Nunes
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: José Manuel Alferes Nunes Passaporte: CA540552.

Processo: 47039018942202111 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 16/05/2022.

Processo: 47039002723202293 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 15/07/2022 Imigrante: VLADYSLAV VOLODYMYROVICH
TYULENYEV Passaporte: FJ384642.

Processo: 47039002728202216 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 15/07/2022 Imigrante: YURII / VIKTOROVICH / REVUTSKYI
Passaporte: FV620541.

Processo: 47039002758202222 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 07/07/2022 Imigrante: Aldrin Esguerra Mercado Passaporte:
P6979621A .

Processo: 47039002759202277 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 15/07/2022 Imigrante: ALEKSEI ALEKSEEVICH SEMENOV
Passaporte: 655404186.

Processo: 47039003110202273 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/08/2022 Imigrante: PRAMENDRA KUMAR MISHRA Passaporte:
Z3449759.

Processo: 47039003167202272 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/03/2023 Imigrante: AASHISH KUMAR Passaporte:
L2172607.

Processo: 47039003171202231 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/03/2023 Imigrante: PRAVINKUMAR DUNDAYYA
MASTIHOLIMATH Passaporte: M5327915.

Processo: 47039003178202252 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/03/2023 Imigrante: NAVEEN KUMAR Passaporte: Z4611257.

Processo: 47039003183202265 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/03/2023 Imigrante: HARMAN SINGH PADDA Passaporte:
T3030305.

Processo: 47039003191202210 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/03/2023 Imigrante: ABU BAKAR USMANI Passaporte:
Z6055494.

Processo: 47039003194202245 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/03/2023 Imigrante: SANDEEP SINGH Passaporte:
M0539348.

Processo: 47039021900202150 Requerente: NELSON PALMA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: DUYGU DUNDAR Passaporte: U05031262.

Processo: 47039002452202276 Requerente: COCCATO HOTEL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: SELENE COCCATO Passaporte: YA8251102.

Processo: 47039010519202165 Requerente: HARRIS PYE BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Lucian Fagaras Passaporte: 054157843.

Processo: 47039002829202297 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: até 11/11/2022 Imigrante: Enver Salkic Passaporte:
080553735.

Processo: 47039003743202281 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Dirk Jan Vrieswijk Passaporte:
BJK44R069.

Processo: 47039003745202271 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: STEFAAN FREDDY A. HUYS
Passaporte: EN355002.

Processo: 47039003746202215 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Philippe Steyaert Passaporte:
ES 1 0 8 9 4 9 .

Processo: 47039003748202212 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Sofyan Afrianto Passaporte:
C0877257.

Processo: 47039003753202217 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Zefanja Pieter Henricus Doornenbal
Passaporte: NN178PLK6.

Processo: 47039003750202283 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Jean-Pierre Vital F. Blomme
Passaporte: EP152387.

Processo: 47039003752202272 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Yvan Heidi D. Van Hee Passaporte:
EN519872.

Processo: 47039003758202240 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Pave Kirigin Passaporte:
020488558.

Processo: 47039003760202219 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Baldo Mihovic Passaporte:
046992388.

Processo: 47039003763202252 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Kresimir Skrabo Passaporte:
107209987.

Processo: 47039001769202295 Requerente: ROSA LETICIA PERNILLO FINO
Prazo: Indeterminado Imigrante: Rosa Letícia Pernillo Fino Passaporte: F5814817.

Processo: 47039000397202280 Requerente: FRANCISCO JOSE GARCIA
MACHADO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FRANCISCO JOSE GARCIA MACHADO Passaporte:
CB618561.

Processo: 47039003136202211 Requerente: JAMES OTTO KREKELER Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: James Otto Krekeler Passaporte: 536983604.

Processo: 47039003132202233 Requerente: GIULIANA BEINAT Prazo:
Indeterminado Imigrante: Giuliana Beinat Passaporte: YA9421365.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 16, de 24/01/2022, Seção 1, página 101, Processo:
47039.022718/2021-16, onde se lê: Mãe: MYRNA MAGTIBAY LUALHATI, leia-se: Mãe:
MYRNA DIMATATAC LUALHATI.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 53, de 18/03/2022, Seção 1, página 127, Processo:
08228.000034/2022-65, onde se lê: Mãe: KYOUKO SUZUKI, leia-se: Mãe: KYOKO
SUZUKI.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 53, de 18/03/2022, Seção 1, página 129, Processo: 08228.000263/2022-
81, onde se lê: Imigrante: XIONFEI WAN, leia-se: Imigrante: XIONGFEI WAN.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 59, de 28/03/2022, Seção 1, página 95, Processo:
47039.019573/2021-76, onde se lê: Imigrante: JUEGEN RAINER ACHT, leia-se: Imigrante:
JURGEN RAINER ACHT.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 53, de 18/03/2022, Seção 1, página 130, Processo:
08228.000081/2022-17, onde se lê: Passaporte: G22793391, leia-se: Passaporte:
G40807941.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 311, DE 1º DE ABRIL DE 2022

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, no uso da competência
delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União, de 17 de novembro de 2020, resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por naturalização, às pessoas abaixo
relacionadas, nos termos do Art. 12, II, "a", da Constituição Federal, e em conformidade
com o Art. 65 da Lei nº 13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº 9.199/2017, a fim de
que possam gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil:

ABDOU SECK- G009761-1, natural do Senegal, nascida em 13 de abril de 1983,
filho de Nogaye Seck e de Maty Mbow, residente no estado de Rio Grande do Sul
(Processo n°235881.0026793/2021);

ABDOU NDIAYE - G348413-L, natural do Senegal, nascido em 5 de maio de
1979, filho de Mbaye Ndiaye e de Diale Gueye, residente no estado do Rio Grande do Sul
(Processo n° 235881.0076712/2021);

ANA MATILDE MENDEZ PAZ - G210075-8, natural do Uruguai, nascida em 6 de
outubro de 1990, filha de Virgilio Mendez e de Mirian Paz, residente no estado de Santa
Catarina (Processo nº 235881.0081970/2021);

ANNETTE PIERRE LOUIS - V973135-G, natural do Haiti, nascida em 4 de
setembro de 1980, filha de Gesner Pierre Louis e de Amise Orelien, residente no estado de
Santa Catarina (Processo nº 235881.0074596/2021);

ALDENIS ALIX TEJEDA TAMAYO - V991094-2, natural de Cuba, nascido em 22 de
setembro de 1972, filho de Ramon Cristino Tejeda Ricardo e de Miraida Cecilia Tamayo
Ibarra, residente no estado do Maranhão (Processo nº 235881.0048097/2021);

ALEXANDRE MANUEL MURALHA REBELO FERNANDES - G159800-H, natural de
Portugal, nascido em 31 de agosto de 1984, filho de Maria Isabel Muralha Rebelo e de
Sergio Antonio Domingos Fernandes, residente no estado de São Paulo (Processo nº
235881.0021458/2021);

ALIOUNE SAMB - G415349-U, natural do Senegal, nascido em 16 de julho de
1992, filho de Fatou Fall e de Ameth Samb, residente no estado do Paraná (Processo nº
235881.0055760/2021);

AYA HAJ HUSSEN - F054939-Q, natural da Síria, nascido em 18 de abril de 1988,
filho de Jamal Haj Hussene de Baiham Ayoubi, residente no estado do Bahia (Processo nº
235881.0032931/2021);

ANOUAR ATTAFI -G4633589, natural da Tunísia, nascido em 26 de julho de
1983, filho de Mohamed Ben Youssef Salah Attafi e de Zina Bent Lamine Ben Mabrouk
Bagh , residente no estado de Rondônia (Processo nº 235881.0040563/2021);

ASDRUBAL PEREZ SOTO - V9565234, natural de Cuba, nascido em 17 de janeiro
de 1968, filho de Asdrubal Perez Garcia e de Elsa Soto Avila, residente no estado do Ceará
(Processo nº 235881.0052401/2021);

CALEB MWANGI KAMAU - F274744-F , natural do Quênia, nascido em 28 de
novembro de 1989, filho de Raphael Ngugi Kamau e de Annah Nduta Kamau, residente no
estado de São Paulo (Processo n° 235881.0002675/2020);

DAYANA PEREZ SELLERA - G359487-I, natural de Cuba, nascida em 20 de
outubro de 1989, filha de Reynaldo Perez Sellera e de Reyna Selleravazquez, residente no
estado do Paraná (Processo n° 235881.0083854/2021);

DRAMANE DIOP - G347867-O, natural do Senegal, nascido em 08 de agosto de
1989, filho de Issa Diop e de Rokhaya Ndiaye, residente no estado do Rio Grande do Sul
(Processo n° 235881.0073151/2021);

FATOU FAME - G342833-T, natural do Senegal, nascida em 3 de setembro de
1977, filha de Cheikh Fame e de Mapenda Fame, residente no estado do Rio Grande do Sul
(Processo nº 235881.0080327/2021);

DIEGO MAURICIO RIAÑO PACHÓN - V879958-N, natural da Colômbia, nascido
em 16 de agosto de 1985, filho de Jorge Enrique Riaño Silva e Maria Helena Pachón Lopez
de Mesa, residente no estado de São Paulo (Processo nº 235881.0004954/2020);

ENGELS AVELINO SEMEDO CORREIA - V464615-1, natural de Cabo Verde,
nascido em 16 de junho de 1987, filho de Maria da Luz Eugenia Semedo e de Avelino
Correia Pereira, residente no estado do Rio Grande do Norte, (Processo nº
235881.0007096/2020);

EZEQUIEL SEBASTIAN BLANC - G238266-L, natural da Argentina, nascido em 30
de maio de 1983, filho de Hector Maria Carmelo Blanc e de Silvia Beatriz Moreno,
residente no estado de São Paulo (Processo nº 235881.0049919/2021).

HIKMAT AWALA - G341422-I, natural do Líbano, nascido em 07 de junho de
1991, filho de Mohamad Awala e de Nahla Hassan, residente no estado de São Paulo
(Processo nº 235881.0063302/2021);

HIBA TAWBE - G473168-8, natural do Líbano, nascida em 1 de dezembro de
1993, filha de Amine Tawbe, residente no estado do Paraná (Processo nº
235881.0077265/2021);

HOUSSAM DARWISH - G067062-1, natural do país Líbano, nascido em 1 de
junho de 1992, filho de Ali Darwish e de Rawda Ibrahim, residente no estado do Paraná
(Processo nº 235881.0070971/2021);

KERENE KEBOLO NSILULU - G235764-K, natural da República Democrática do
Congo, nascida em 8 de setembro de 2001, filha de Michard Dibatengi Nsilulu e de Julia
Salu, residente no estado do Rio de Janeiro (Processo n° 235881.0065567/2021);ISSU
MOHAMMED - G230832-H, natural de Gana, nascido em 21 de agosto de 1967, filho de
Mohammed Abubakari e de Rahimatu Mohammed, residente no Distrito Federal (Processo
nº 235881.0015833/2020);

JOJO LUTETE NDEFRU - F213968-Y natural da República Democrática do Congo,
nascido em 22 de novembro de 1998, filho de Esperance Lutete Berie e de Tony Ndefru
Frachaha, residente no estado de São Paulo, (Processo nº 235881.0007078/2020);

JOHN AWUNI - F103191-A, natural de Gana, nascido em 14 de agosto de 1984,
filho de Ayeta Awuni e de Susana Atisga, residente no estado de Rio Grande do Sul
(Processo n°235881.0010535/2020).

LIANET AGUILERA DOMINGUEZ - G027031-0, natural de Cuba, nascida em 12 de
dezembro de 1981, filha de Didier Aguilera Ronda e de Vilma Domínguez Domínguez,
residente no estado do Amazonas (Processo nº 235881.0042201/2021);

LUIZ IGNACIO ROJAS GRACIA - Z422671-U, natural do Paraguai, nascido em 1 de
outubro de 1994, filho de Cristobal Americo Rojas Coronel e de Silvia Gracia, residente no
estado do Mato Grosso do Sul (Processo n° 235881.0074787/2021);

MARILEIDA FONSECA ESCALONA CUNHA - F061360-V, natural de Venezuela,
nascida em 17 de setembro de 1992, filha de Jose Inacio Fonseca Mendoza e de Dominga
Carmen Escalona Fonseca, residente no estado de Minas Gerais (Processo
n°235881.0012373/2020);

MARC SANDRELLO NOVEMBRE - G261602-B, natural do Haiti, nascido em 28 de
agosto de 1989, filho de Celinord Novembre e de Louise Marlaine Verdieu, residente no
estado de Rio Grande do Sul (Processo n°235881.0047642/2021);

MARIANA INÉS GARBARINO - V621191-U, natural da Argentina, nascida em 16
de junho de 1981, filha de Eduardo Ricardo Garbarino e de Liliana Guillermina Maria Silva,
residente no estado de São Paulo (Processo nº 235881.0056423/2021);

MATAR DIOP - V626446-Z, natural do Senegal, nascido em 1 de janeiro de 1973,
filho de Cheikh Diop e de Fally Ndiaye, residente no estado do Rio Grande do Sul (Processo
nº 235881.0073596/2021);

MBIAVANGA LOURENÇO - G087253-J, natural da Angola, nascido em 17 de maio
de 1988, filho de Engracia Domingos Manuel Fernandes e de Lourenço Antonio, residente
no estado de São Paulo (Processo nº 235881.0007039/2020);

MHD SAMER KALTHOUM - F021503-M, natural da Síria, nascido em 09 de
março de 1971, filho de Fahed Kalthoum e de Rukaia Al MubaeD, residente no estado de
Santa Catarina (Processo nº 235881.0006522/2020);

MAMADOU SAMBA DIALLO - G209282-0, natural de guiné, nascido em 18 de
agosto de 1990, filho de Amadou Bailo Diallo e de Ousmane Diallo, residente no estado do
Paraná (Processo nº 235881.0016502/2020);

MERLINE ARISTE - G264682-9, natural do país Haiti, nascida em 15 de março de
1983, filha de Denieze Ariste, residente no estado do Rio Grande do Sul (Processo n°
235881.0082874/2021);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



